А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2016_

              № _115___
	Об утверждении порядка
составления проекта бюджета

муниципального образования "Среднеканский городской округ"

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Среднеканский городской округ, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального образования "Среднеканский городской округ" согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить график разработки проекта бюджета муниципального образования "Среднеканский городской округ" по форме согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

3. Распоряжение администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 24 мая 2010 года № 133-р «Об утверждении графика разработки проекта бюджета МО «Среднеканский район» на 2011 год и среднесрочного финансового плана Среднеканского района на 2011-2013 годы» считать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансов Администрации Среднеканского городского округа Штанько Т.А.
5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации

Ф.Ф. Трибух
Исп. Штанько Т.А.
Приложение N 1

Утвержден

Постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 22.03.2016г._ N 115__
Порядок
составления проекта бюджета
муниципального образования "Среднеканский городской округ"
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ»  и регламентирует процедуру составления проекта бюджета муниципального образования "Среднеканский городской округ" (далее – бюджет городского округа) на очередной финансовый год.

2. В составлении проекта бюджета принимают участие органы местного самоуправления муниципального образования "Среднеканский городской округ", структурные подразделения Администрации Среднеканского городского округа, главные администраторы и администраторы доходов бюджета и источников финансирования дефицита, главные распорядители, распорядители и получатели средств бюджета городского округа (далее - субъекты бюджетного планирования).

3. Управление финансов Администрации Среднеканского городского округа (далее - Управление финансов) организует составление и составляет проект бюджета городского округа на очередной финансовый год.
3.1. Разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики.
3.2. Разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета городского округа, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств.
3.3. Ведет реестр расходных обязательств Среднеканского городского округа.
3.4. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа и доводит их до субъектов бюджетного планирования.
3.5. Разрабатывает и направляет субъектам бюджетного планирования проектировки предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета городского округа по субъектам бюджетного планирования.
3.6. Подготавливает совместно с главными администраторами доходов и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городского округа прогноз доходов и источников финансирования дефицита бюджета городского округа.
3.7. Разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований и муниципальных гарантий Среднеканского городского округа на очередной финансовый год.
3.8. Осуществляет рассмотрение проектов бюджетных смет и расчетов к ним субъектов бюджетного планирования, финансируемых из бюджета городского округа.
3.9. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета городского округа на текущий финансовый год, разрабатывает проект среднесрочного финансового плана.
3.10. Составляет и представляет Главе Администрации Среднеканского городского округа проект Решения Собрания представителей Среднеканского городского округа (далее - Собрание представителей) о бюджете на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Собрание представителей одновременно с указанным проектом.

3.11. Направляет в Министерство финансов Магаданской области:

а) предложения по распределению предельного объема расходов в плановом периоде, с выделением сумм корректировки на действующие и принимаемые обязательства;

б) реестр расходных обязательств бюджета городского округа;

в) проект бюджета городского округа на очередной финансовый год и материалы к нему.
 3.12. Осуществляет сверку с Министерством финансов Магаданской области исходных данных для распределения финансовой помощи бюджету городского округа.
 4. Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа (далее - Управление экономики):

4.1. Разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического развития Среднеканского городского округа на очередной финансовый год и плановый период (на период не менее трех лет.).
4.2. Подводит предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год.
4.3. Разрабатывает проекты муниципальных программ самостоятельно и рассматривает предоставленные субъектами бюджетного планирования проекты муниципальных программ.
4.4. Предоставляет сводную информацию об оценке эффективности реализации муниципальных программ.

4.5. Формирует перечень муниципальных программ, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа.
5. Субъекты бюджетного планирования при составлении проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год:

5.1. Ведут фрагменты реестра расходных обязательств Среднеканского городского округа, подготавливают предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств Среднеканского городского округа.
5.2  Подготавливают и предоставляют в Управление финансов проекты бюджетных смет и расчеты к ним на очередной финансовый год.
5.3. Предоставляют в Управление финансов предложения по реализации бюджетных инвестиций из бюджета городского округа и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных муниципальных программ.
5.4. Предоставляют в Управление финансов предложения по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год с обоснованиями и расчетами.
5.5. Обеспечивают разработку и предоставление проектировок доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год.
5.6. Составляют отчеты о реализации и оценку эффективности реализации муниципальных программ, а также отчеты об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, не включенные в муниципальные программы.
5.7. Разрабатывают муниципальные программы, вносят предложения о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы.
5.8. Представляют в Управление финансов предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту Решения о бюджете на очередной финансовый год, другие данные и материалы, необходимые для составления проекта бюджета.

_____________
Приложение N 2

Утвержден

Постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от _22.03.2016г._ N 115__

График

разработки проекта бюджета

муниципального образования "Среднеканский городской округ"

	N

п/п
	Мероприятия, материалы и

документы
	Ответственный

исполнитель
	Дата
	Куда

представляется

	1
	Отчеты о реализации муниципальных программ
	 Управление

 экономики
	 До 15

 марта
	Управление финансов

	2
	Прогнозируемые        на очередной финансовый год лимиты собственного потребления         тепловой энергии,     электроэнергии, горячей   и  холодной  воды, канализации
	Субъекты

бюджетного

планирования
	До 01 апреля
	Управление экономики

	3
	Проекты муниципальных программ, предлагаемые          к финансированию  в очередном финансовом  году
	 Субъекты

 бюджетного

 планирования
	 До 1

 мая

	Управление экономики

	4
	Данные о недоимке по арендным платежам за земли (по категориям земель) и арендным платежам за имущество, находящееся в муниципальной собственности, на 1 апреля текущего финансового года, с указанием нереальной к взысканию недоимки
	КУМИ

	До 15 мая
	Управление финансов

	5
	Перечень муниципальных программ  с учетом предполагаемых к введению с очередного финансового года муниципальных программ
	Управление экономики
	 До 15

 мая
	Управление финансов

	6
	Фрагменты реестра расходных обязательств
	Субъекты бюджетного  планирования
	До 15 мая
	Управление финансов

	7
	Сведения о количестве квадратных метров оплачиваемой общей площади жилых помещений муниципального жилья и пустующих жилых помещений, о взносах на капитальный ремонт в части муниципального жилищного фонда с расчетами и обоснованиями

	Управление архитектуры, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Среднеканского городского округа
	15 мая
	Управление финансов

	8
	Прогнозируемые        на очередной финансовый год лимиты

потребления         тепловой энергии,     электроэнергии,

горячей   и  холодной  воды,

канализации  организациями и учреждениями, финансируемыми из   бюджета  городского округа
	Управление экономики
	 До 15

 мая
	Управление финансов

	9
	Сведения о повышения оплаты труда работникам бюджетной сферы, информация об объемах средств, предусмотренных в расходной части проекта местного бюджета, на реализацию указов Президента Российской Федерации для выплаты заработной платы отдельным категориям работников социальной сферы по отраслям и категориям работников
	Субъекты бюджетного  планирования
	До 15 мая
	Управление финансов

	10
	Сведения о выпадающих доходах организаций, предоставляющих населению жилищно-коммунальные услуги, не обеспечивающие возмещение издержек
	Управление экономики
	 До 01 июня
	Управление финансов

	11
	Прогноз  социально-

экономического      развития

муниципального   образования на очередной  финансовый год и плановый период
	Управление экономики
	 До 01 июня
	Управление финансов

	12
	Прогноз      поступлений на очередной финансовый год и плановый период в бюджет городского округа с расчетами и пояснительной запиской
	Администраторы доходов бюджета
	До 01 июня
	Управление финансов

	13
	Сведения о недоимке по налоговым и неналоговым платежам в динамике (на начало текущего финансового года и на последнюю отчетную дату).
	Администраторы доходов бюджета
	До 01 июня
	Управление финансов

	14
	Предварительные итоги социально-экономического развития городского округа за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Управление экономики
	 До 01 июня
	Управление финансов

	15
	Реестр расходных обязательств
	Управление финансов
	До 01 июня

	16
	Предложения по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год (с выделением сумм корректировки бюджетных ассигнований на действующие и принимаемые расходные обязательства), в том числе:

- проекты бюджетных смет;

- предложения о размерах стипендий, пособий и других обязательных социальных выплат;

- распределение ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

-   обоснования    бюджетных

ассигнований    из   бюджета

муниципального   образования по действующим и принимаемым расходным обязательствам;

- пояснительная записка
	 Субъекты  бюджетного  планирования
	 До 01 июня
	Управление финансов

	17
	Предложения об изменении перечня главных распорядителей и получателей средств бюджета
	 Субъекты  бюджетного  планирования
	 До 01 июня
	Управление финансов

	18
	Данные о штатной численности, штатное расписание и замещение работников учреждений, финансируемых из бюджета
	 Субъекты  бюджетного  планирования
	 До 01 июня

	19
	Муниципальные задания, соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по бюджетным муниципальным учреждениям, содержащимся за счет средств местного бюджета
	 Субъекты  бюджетного  планирования
	 До 01 июня

	20
	Сведения о выпадающих доходах бюджета муниципального образования в связи с предоставлением муниципальным правовым актом налоговых льгот отдельным категориям налогоплательщиков
	Управление экономики
	До 01 июля
	Управление финансов

	21
	Основные         направления

бюджетной и налоговой     политики    на очередной  финансовый год
	Управление финансов
	 До 15 сентября

	22
	Скорректированные лимиты

потребления   тепловой

энергии,     электроэнергии,

горячей   и  холодной  воды,

канализации  организациями и учреждениями, финансируемыми из   бюджета  городского округа   на очередной финансовый год
	Управление экономики
	 До 01 ноября
	Управление финансов

	23
	Среднесрочный финансовый план
	Управление финансов
	До 15

 ноября
	Администрация Среднеканского город кого округа

	24
	Проект    решения   собрания

Представителей о бюджете

 на очередной   финансовый  год, материалы    и    документы, подлежащие  представлению  одновременно с указанным проектом
	Управление финансов
	 До 15

 ноября
	Администрация Среднеканского город кого округа

____________